
16-oct.-20 AL 25-dic.-20

ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 46.771,71 € 0,00 € 2.672.240,22 € 2.719.011,93 €

01.01 APOYO A LAS ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.831.654,52 € 1.831.654,52 €

01.02 APOYO A LAS ACTIVIDADES DE DEMOSTRACIÓN Y LAS ACCIONES DE INFORMACIÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 46.771,71 € 0,00 € 840.585,70 € 887.357,41 €
0,00 € 0,00 € 8.478,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.478,51 €

02.01 APOYO PARA CONTRIBUIR A LA OBTENCIÓN DE SERVICIOS DE ASESORAMIENTO. 0,00 € 0,00 € 8.478,51 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 8.478,51 €

02.03 APOYO A LA FORMACIÓN DE ASESORES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

03.01 APOYO PARA LA PARTICIPACIÓN POR PRIMERA VEZ EN REGÍMENES DE CALIDAD. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

03.02
APOYO PROMOCIÓN E INFORMACIÓN PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS AMPARADOS EN RÉGIMEN DE CALIDAD POR GRUPOS O 
AGRUPACIONES DE PRODUCTORES DEL MERCADO INTERIOR. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

1.093.515,42 € 67.610,17 € 1.152.002,06 € 959.416,48 € 8.866.257,47 € 2.002.056,41 € 859.992,16 € 1.895.793,61 € 16.896.643,78 €

04.01 APOYO A LAS INVERSIONES EN EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS. 1.093.515,42 € 43.263,17 € 206.418,10 € 819.046,16 € 100.641,03 € 314.898,34 € 170.178,91 € 120.161,11 € 2.868.122,24 €

04.02 APOYO A LAS INVERSIONES EN TRANSFORMACIÓN/COMERCIALIZACIÓN Y/O DESARROLLO DE PRODUCTOS AGRÍCOLAS. 0,00 € 24.347,00 € 911.139,38 € 0,00 € 4.365.376,29 € 1.687.158,07 € 569.826,52 € 0,00 € 7.557.847,26 €

04.03
APOYO A LAS INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA RELACIONADA CON EL DESARROLLO, LA MODERNIZACIÓN O LA ADAPTACIÓN DE LA 
AGRICULTURA Y LA SILVICULTURA. 0,00 € 0,00 € 34.444,58 € 0,00 € 4.400.240,15 € 0,00 € 119.986,73 € 253.261,57 € 4.807.933,03 €

04.04 APOYO A LAS INVERSIONES NO PRODUCTIVAS VINCULADAS AL CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS AGROAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 140.370,32 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.522.370,93 € 1.662.741,25 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.139,38 € 0,00 € 8.334,47 € 537.523,93 € 15.147,99 € 563.145,77 €

05.01
INVERSIONES EN MEDIDAS PREVENTIVAS DESTINADAS A REDUCIR LAS CONSECUENCIAS DE DESASTRES NATURALES, ADVERSIDADES 
CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES PROBABLES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

05.02
INVERSIONES PARA LA RECUPERACIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN Y DE TERRENOS AGRÍCOLAS DAÑADOS POR DESASTRES 
NATURALES, ADVERSIDADES CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.139,38 € 0,00 € 8.334,47 € 537.523,93 € 15.147,99 € 563.145,77 €

3.475.396,45 € 1.635.125,00 € 3.863.957,17 € 2.641.300,00 € 633.800,00 € 2.440.075,00 € 964.487,50 € 2.498.100,00 € 18.152.241,12 €

06.01 AYUDA A LA CREACIÓN DE EMPRESAS PARA LOS JÓVENES AGRICULTORES. 3.475.396,45 € 1.635.125,00 € 3.863.957,17 € 2.641.300,00 € 633.800,00 € 2.440.075,00 € 964.487,50 € 2.498.100,00 € 18.152.241,12 €

06.04 APOYO A LAS INVERSIONES EN CREACIÓN Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES NO AGRÍCOLAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 148.159,61 € 86.422,80 € 234.582,41 €

07.01
APOYO A LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PLANES PARA EL DESARROLLO DE MUNICIPIOS Y PUEBLOS EN ZONAS RURALES, ASÍ 
COMO SUS SERVICIOS BÁSICOS Y DE PLANES DE PROTECCIÓN Y GESTIÓN RELACIONADOS CON ESPACIOS DE LA RED NATURA 2000 Y 
OTRAS ZONAS DE GRAN VALOR NACIONAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

07.03
AYUDA A LAS INFRAESTRUCTURAS DE BANDA ANCHA, EN PARTICULAR SU CREACIÓN, MEJORA Y AMPLIACIÓN, LAS INFRAESTRUCTURAS DE 
BANDA ANCHA PASIVAS Y LA OFERTA DE ACCESO A LA BANDA ANCHA Y A SOLUCIONES DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 86.422,80 € 86.422,80 €

07.05
APOYO A LAS INVERSIONES PARA USO PÚBLICO EN INFRAESTRUCTURAS RECREATIVAS, INFORMACIÓN TURÍSTICA E INFRAESTRUCTURAS 
DE TURISMO A PEQUEÑA ESCALA. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 59.685,70 € 0,00 € 59.685,70 €

07.06
APOYO PARA ESTUDIOS/INVERSIONES ASOCIADOS CON EL MANTENIMIENTO, LA RESTAURACIÓN Y LA MEJORA DEL PATRIMONIO CULTURAL 
Y NATURAL DE LOS PUEBLOS, LOS PAISAJES RURALES Y LOS LUBARES DE GRAN VALOR NATURAL, INCLUIDOS LOS ASPECTOS 
SOCIOECONÓMICOS, ASÍ COMO MEDIDAS DE SENSIBILIZACIÓN MEDIOAMBIENTAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 88.473,91 € 0,00 € 88.473,91 €

1.035.032,69 € 339.268,52 € 466.057,91 € 1.372.357,19 € 2.964.922,34 € 1.028.627,32 € 773.881,60 € 1.774.547,49 € 9.754.695,06 €

08.01 MEDIDAS DE FORESTACIÓN (TRANSITORIOS) 217.285,44 € 23.059,44 € 27.280,69 € 199.027,29 € 348.602,82 € 12.081,41 € 12.515,54 € 465.448,68 € 1.305.301,31 €

08.02 AYUDA PARA EL ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS AGROFORESTALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

08.03 AYUDA PARA LA PREVENCIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 817.747,25 € 316.209,08 € 438.777,22 € 1.173.329,90 € 589.055,77 € 1.016.545,91 € 761.366,06 € 1.309.098,81 € 6.422.130,00 €

08.04 AYUDA PARA LA REPARACIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.027.263,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.027.263,75 €

08.05
AYUDA PARA INVERSIONES PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE ADAPTACIÓN Y EL VALOR MEDIOAMBIENTAL DE LOS ECOSISTEMAS 
FORESTALES.

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

08.06
AYUDA PARA LAS INVERSIONES EN TECNOLOGÍAS FORESTALES Y EN LA TRANSFORMACIÓN, MOVILIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE 
PRODUCTOS FORESTALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

09.01 AYUDA PARA LA CREACIÓN DE AGRUPACIONES Y ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES EN LOS SECTORES AGRÍCOLA Y FORESTAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
21.041,80 € 134.164,46 € 145.912,74 € 174.713,61 € 81.537,01 € 131.709,01 € 20.127,04 € 390.130,24 € 1.099.335,91 €

10.01 PAGOS POR COMPROMISOS AGRARIOS Y AMBIENTALES. 21.041,80 € 120.934,46 € 145.912,74 € 174.713,61 € 81.537,01 € 131.709,01 € 20.127,04 € 390.130,24 € 1.086.105,91 €

10.02 CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS EN AGRICULTURA. 0,00 € 13.230,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 13.230,00 €
111.354,13 € 188.302,79 € 247.032,15 € 343.734,34 € 79.515,50 € 258.157,00 € 11.797,86 € 215.768,30 € 1.455.662,07 €

11.01 PAGO PARA EL CAMBIO A PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 2.102,19 € 16.838,00 € 90.683,97 € 10.410,94 € 12.885,12 € 47.467,95 € 2.793,88 € 29.611,29 € 212.793,34 €

11.02 PAGO PARA EL MANTENIMIENTO DE PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 109.251,94 € 171.464,79 € 156.348,18 € 333.323,40 € 66.630,38 € 210.689,05 € 9.003,98 € 186.157,01 € 1.242.868,73 €
963.797,04 € 480.288,94 € 3.008.657,25 € 3.579.144,31 € 690.623,78 € 4.443.532,36 € 900.525,71 € 686.646,48 € 14.753.215,87 €

13.01 PAGO DE COMPENSACIÓN EN ZONAS DE MONTAÑA. 860.982,15 € 448.017,67 € 1.089.989,77 € 2.858.363,27 € 415.935,33 € 3.191.524,29 € 883.473,52 € 162.135,49 € 9.910.421,49 €

13.02 PAGO DE COMPENSACIÓN PARA OTRAS ÁREAS QUE AFRONTAN LIMITACIONES NATURALES CONSIDERABLES. 49.257,77 € 32.271,27 € 1.918.667,48 € 286.345,04 € 257.456,58 € 1.252.008,07 € 17.052,19 € 290.581,51 € 4.103.639,91 €

13.03 PAGO PARA OTRAS SUPERFICIES AFECTADAS POR LIMITACIONES ESPECÍFICAS 53.557,12 € 0,00 € 0,00 € 434.436,00 € 17.231,87 € 0,00 € 0,00 € 233.929,48 € 739.154,47 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

14.01 PAGO PARA EL BIENESTAR ANIMAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

15.01 COMPROMISOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS FORESTALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
70.622,13 € 0,00 € 192.981,78 € 199.745,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 242.163,81 € 705.513,01 €

16.01
APOYO PARA LA CREACIÓN* Y EL FUNCIONAMIENTO* DE GRUPOS OPERATIVOS DE LA AEI EN MATERIA DE PRODUCTIVIDAD Y 
SOSTENIBILIDAD AGROALIMENTARIA. 70.622,13 € 0,00 € 192.981,78 € 199.745,29 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 242.163,81 € 705.513,01 €

16.02 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.03
COOPERACIÓN ENTRE PEQUEÑOS AGENTES PARA ORGANIZAR PROCESOS DE TRABAJO EN COMÚN Y COMPARTIR INSTALACIONES Y 
RECURSOS, ASÍ COMO PARA EL DESARROLLO O LA COMERCIALIZACIÓN DE SERVICIOS TURÍSTICOS RELACIONADOS CON EL TURISMO 
RURAL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

16.04
AYUDA A LA COOPERACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL ENTRE LOS ACTORES DE LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN PARA IMPLANTAR CADENAS 
CORTAS Y MERCADOS LOCALES. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

404.071,21 € 96.032,45 € 707.542,88 € 801.095,67 € 568.173,41 € 699.720,73 € 302.187,87 € 577.884,98 € 4.156.709,20 €

19.01 AYUDA PREPARATORIA. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

19.02 IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES CONFORME A LAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO LOCAL. 404.071,21 € 96.032,45 € 707.542,88 € 801.095,67 € 545.070,53 € 699.720,73 € 302.187,87 € 577.884,98 € 4.133.606,32 €

19.03 PREPARACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

19.04 COSTES DE EXPLOTACIÓN Y ANIMACIÓN DE LA EDL. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 23.102,88 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 23.102,88 €
26.772,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.856.403,26 € 4.883.175,26 €

20.01 ASISTENCIA TÉCNICA. 26.772,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 4.856.403,26 € 4.883.175,26 €
30.763,20 € 0,00 € 8.502,80 € 2.910,36 € 529,50 € 7.881,50 € 772,17 € 0,00 € 51.359,53 €

97.01 CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA. 30.763,20 € 0,00 € 8.502,80 € 2.910,36 € 529,50 € 7.881,50 € 772,17 € 0,00 € 51.359,53 €

7.232.366,07 € 2.940.792,33 € 9.801.125,25 € 10.076.556,63 € 13.885.359,01 € 11.066.865,51 € 4.519.455,45 € 15.911.249,18 € 75.433.769,43 €
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Nº PAGOS 

REALIZADOS

IMPORTE 

AUTORIZADO

IMPORTE 

PAGADO

3.027 1.232.790,53 € 1.232.790,53 € 14.082 2.719.011,93 € 2.719.011,93 €
01.01 APOYO A LAS ACCIONES DE FORMACIÓN PROFESIONAL Y ADQUISICIÓN DE COMPETENCIAS. 2.982 345.433,12 € 345.433,12 € 14.037 1.831.654,52 € 1.831.654,52 €
01.02 APOYO A LAS ACTIVIDADES DE DEMOSTRACIÓN Y LAS ACCIONES DE INFORMACIÓN. 45 887.357,41 € 887.357,41 € 45 887.357,41 € 887.357,41 €

0 0,00 € 0,00 € 3 8.478,51 € 8.478,51 €
02.01 APOYO PARA CONTRIBUIR A LA OBTENCIÓN DE SERVICIOS DE ASESORAMIENTO. 0 0,00 € 0,00 € 3 8.478,51 € 8.478,51 €
02.03 APOYO A LA FORMACIÓN DE ASESORES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
03.01 APOYO PARA LA PARTICIPACIÓN POR PRIMERA VEZ EN REGÍMENES DE CALIDAD. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
03.02 APOYO PROMOCIÓN E INFORMACIÓN PRODUCTOS AGROALIMENTARIOS AMPARADOS EN RÉGIMEN DE CALIDAD POR GRUPOS O AGRUPACIONES DE PRODUCTORES DEL MERCADO INTERIOR. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

36 10.595.004,34 € 10.595.004,34 € 288 16.896.643,78 € 16.894.084,16 €
04.01 APOYO A LAS INVERSIONES EN EXPLOTACIONES AGRÍCOLAS. 0 0,00 € 0,00 € 234 2.868.122,24 € 2.867.598,62 €
04.02 APOYO A LAS INVERSIONES EN TRANSFORMACIÓN/COMERCIALIZACIÓN Y/O DESARROLLO DE PRODUCTOS AGRÍCOLAS. 27 4.532.022,94 € 4.532.022,94 € 33 7.557.847,26 € 7.555.811,26 €
04.03 APOYO A LAS INVERSIONES EN INFRAESTRUCTURA RELACIONADA CON EL DESARROLLO, LA MODERNIZACIÓN O LA ADAPTACIÓN DE LA AGRICULTURA Y LA SILVICULTURA. 3 4.400.240,15 € 4.400.240,15 € 15 4.807.933,03 € 4.807.933,03 €
04.04 APOYO A LAS INVERSIONES NO PRODUCTIVAS VINCULADAS AL CUMPLIMIENTO DE OBJETIVOS AGROAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS. 6 1.662.741,25 € 1.662.741,25 € 6 1.662.741,25 € 1.662.741,25 €

93 368.515,52 € 368.515,52 € 156 563.145,77 € 563.145,77 €
05.01 INVERSIONES EN MEDIDAS PREVENTIVAS DESTINADAS A REDUCIR LAS CONSECUENCIAS DE DESASTRES NATURALES, ADVERSIDADES CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES PROBABLES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
05.02 INVERSIONES PARA LA RECUPERACIÓN DEL POTENCIAL DE PRODUCCIÓN Y DE TERRENOS AGRÍCOLAS DAÑADOS POR DESASTRES NATURALES, ADVERSIDADES CLIMÁTICAS Y CATÁSTROFES. 93 368.515,52 € 368.515,52 € 156 563.145,77 € 563.145,77 €

240 1.797.837,50 € 1.797.837,50 € 2.328 18.152.241,12 € 18.152.241,12 €
06.01 AYUDA A LA CREACIÓN DE EMPRESAS PARA LOS JÓVENES AGRICULTORES. 240 1.797.837,50 € 1.797.837,50 € 2.328 18.152.241,12 € 18.152.241,12 €
06.04 APOYO A LAS INVERSIONES EN CREACIÓN Y DESARROLLO DE ACTIVIDADES NO AGRÍCOLAS. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

6 148.159,61 € 148.159,61 € 936 234.582,41 € 234.582,41 €

07.01
APOYO A LA ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DE PLANES PARA EL DESARROLLO DE MUNICIPIOS Y PUEBLOS EN ZONAS RURALES, ASÍ COMO SUS SERVICIOS BÁSICOS Y DE PLANES DE 
PROTECCIÓN Y GESTIÓN RELACIONADOS CON ESPACIOS DE LA RED NATURA 2000 Y OTRAS ZONAS DE GRAN VALOR NA

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

07.03
AYUDA A LAS INFRAESTRUCTURAS DE BANDA ANCHA, EN PARTICULAR SU CREACIÓN, MEJORA Y AMPLIACIÓN, LAS INFRAESTRUCTURAS DE BANDA ANCHA PASIVAS Y LA OFERTA DE ACCESO A 
LA BANDA ANCHA Y A SOLUCIONES DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA ELECTRÓNICA.

0 0,00 € 0,00 € 930 86.422,80 € 86.422,80 €

07.05 APOYO A LAS INVERSIONES PARA USO PÚBLICO EN INFRAESTRUCTURAS RECREATIVAS, INFORMACIÓN TURÍSTICA E INFRAESTRUCTURAS DE TURISMO A PEQUEÑA ESCALA. 3 59.685,70 € 59.685,70 € 3 59.685,70 € 59.685,70 €

07.06
APOYO PARA ESTUDIOS/INVERSIONES ASOCIADOS CON EL MANTENIMIENTO, LA RESTAURACIÓN Y LA MEJORA DEL PATRIMONIO CULTURAL Y NATURAL DE LOS PUEBLOS, LOS PAISAJES 
RURALES Y LOS LUBARES DE GRAN VALOR NATURAL, INCLUIDOS LOS ASPECTOS SOCIOECONÓMICOS, ASÍ COMO MEDIDA

3 88.473,91 € 88.473,91 € 3 88.473,91 € 88.473,91 €

411 9.340.855,20 € 9.329.351,25 € 804 9.754.695,06 € 9.742.024,12 €
08.01 MEDIDAS DE FORESTACIÓN (TRANSITORIOS) 321 891.461,45 € 879.957,50 € 714 1.305.301,31 € 1.292.630,37 €
08.02 AYUDA PARA EL ESTABLECIMIENTO Y MANTENIMIENTO DE SISTEMAS AGROFORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
08.03 AYUDA PARA LA PREVENCIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 72 6.422.130,00 € 6.422.130,00 € 72 6.422.130,00 € 6.422.130,00 €
08.04 AYUDA PARA LA REPARACIÓN DE LOS DAÑOS CAUSADOS A LOS BOSQUES POR INCENDIO, DESASTRES NATURALES Y CATÁSTROFES. 18 2.027.263,75 € 2.027.263,75 € 18 2.027.263,75 € 2.027.263,75 €
08.05 AYUDA PARA INVERSIONES PARA INCREMENTAR LA CAPACIDAD DE ADAPTACIÓN Y EL VALOR MEDIOAMBIENTAL DE LOS ECOSISTEMAS FORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
08.06 AYUDA PARA LAS INVERSIONES EN TECNOLOGÍAS FORESTALES Y EN LA TRANSFORMACIÓN, MOVILIZACIÓN Y COMERCIALIZACIÓN DE PRODUCTOS FORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
09.01 AYUDA PARA LA CREACIÓN DE AGRUPACIONES Y ORGANIZACIONES DE PRODUCTORES EN LOS SECTORES AGRÍCOLA Y FORESTAL. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

66 25.803,23 € 25.803,23 € 2.403 1.099.335,91 € 1.097.199,41 €
10.01 PAGOS POR COMPROMISOS AGRARIOS Y AMBIENTALES. 66 25.803,23 € 25.803,23 € 2.397 1.086.105,91 € 1.083.969,41 €
10.02 CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS EN AGRICULTURA. 0 0,00 € 0,00 € 6 13.230,00 € 13.230,00 €

99 213.587,12 € 213.587,12 € 1.398 1.455.662,07 € 1.449.260,47 €
11.01 PAGO PARA EL CAMBIO A PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 9 4.152,33 € 4.152,33 € 237 212.793,34 € 212.361,80 €
11.02 PAGO PARA EL MANTENIMIENTO DE PRÁCTICAS Y MÉTODOS DE AGRICULTURA ECOLÓGICA. 90 209.434,79 € 209.434,79 € 1.161 1.242.868,73 € 1.236.898,67 €

33.000 13.801.634,55 € 13.770.814,43 € 34.749 14.753.215,87 € 14.722.227,02 €
13.01 PAGO DE COMPENSACIÓN EN ZONAS DE MONTAÑA. 19.311 9.690.633,06 € 9.664.798,68 € 19.977 9.910.421,49 € 9.884.418,38 €
13.02 PAGO DE COMPENSACIÓN PARA OTRAS ÁREAS QUE AFRONTAN LIMITACIONES NATURALES CONSIDERABLES 13.401 4.029.889,29 € 4.024.903,55 € 13.734 4.103.639,91 € 4.098.654,17 €
13.03 PAGO PARA OTRAS SUPERFICIES AFECTADAS POR LIMITACIONES ESPECÍFICAS 288 81.112,20 € 81.112,20 € 1.038 739.154,47 € 739.154,47 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
14.01 PAGO PARA EL BIENESTAR ANIMAL. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
15.01 COMPROMISOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE RECURSOS GENÉTICOS FORESTALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

0 0,00 € 0,00 € 102 705.513,01 € 705.513,01 €
16.01 APOYO PARA LA CREACIÓN* Y EL FUNCIONAMIENTO* DE GRUPOS OPERATIVOS DE LA AEI EN MATERIA DE PRODUCTIVIDAD Y SOSTENIBILIDAD AGROALIMENTARIA. 0 0,00 € 0,00 € 102 705.513,01 € 705.513,01 €
16.02 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.03
COOPERACIÓN ENTRE PEQUEÑOS AGENTES PARA ORGANIZAR PROCESOS DE TRABAJO EN COMÚN Y COMPARTIR INSTALACIONES Y RECURSOS, ASÍ COMO PARA EL DESARROLLO O LA 
COMERCIALIZACIÓN DE SERVICIOS TURÍSTICOS RELACIONADOS CON EL TURISMO RURAL.

0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

16.04 AYUDA A LA COOPERACIÓN HORIZONTAL Y VERTICAL ENTRE LOS ACTORES DE LA CADENA DE DISTRIBUCIÓN PARA IMPLANTAR CADENAS CORTAS Y MERCADOS LOCALES. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
162 1.827.049,09 € 1.827.049,09 € 420 4.156.709,20 € 4.156.709,20 €

19.01 AYUDA PREPARATORIA. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
19.02 IMPLEMENTACIÓN DE OPERACIONES CONFORME A LAS ESTRATEGIAS DE DESARROLLO LOCAL. 162 1.827.049,09 € 1.827.049,09 € 414 4.133.606,32 € 4.133.606,32 €
19.03 PREPARACIÓN E IMPLEMENTACIÓN DE ACTIVIDADES DE COOPERACIÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
19.04 COSTES DE EXPLOTACIÓN Y ANIMACIÓN DE LA EDL. 0 0,00 € 0,00 € 6 23.102,88 € 23.102,88 €

177 2.955.402,85 € 2.955.402,85 € 267 4.883.175,26 € 4.883.175,26 €
20.01 ASISTENCIA TÉCNICA. 177 2.955.402,85 € 2.955.402,85 € 267 4.883.175,26 € 4.883.175,26 €

0 0,00 € 0,00 € 516 51.359,53 € 51.359,53 €
97.01 CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA. 0 0,00 € 0,00 € 516 51.359,53 € 51.359,53 €

37.317 42.306.639,54 € 42.264.315,47 € 58.452 75.433.769,43 € 75.379.011,92 €
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TOTAL MEDIDA 06 
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TOTAL MEDIDA 13 - PAGO A ZONAS CON LIMITACIONES NATURALES U OTRAS LIMITACIONES ESPECIFICAS (ART. 31) 

TOTAL MEDIDA 14 - BIENESTAR DE LOS ANIMALES (ART. 33) 

TOTAL MEDIDA 15 - SERVICIOS SILVOAMBIENTALES Y CLIMÁTICOS Y CONSERVACIÓN DE LOS BOSQUES (ART. 34) 

TOTAL MEDIDA 16 - COOPERACIÓN (ART. 35) 

TOTAL MEDIDA 19 - APOYO PARA DESARROLLO LOCAL LEADER (DLP- DESARR. LOCAL PARTICIP.) (ART. 35 REGLAMENTO (UE) Nº 1303/2013)

TOTAL MEDIDA 08 

TOTAL MEDIDA 09 

TOTAL MEDIDA 10 - AGROAMBIENTE Y CLIMA (ART. 28) 

TOTAL MEDIDA 11 -  AGRICULTURA ECOLOGICA (ART. 29) 

TOTAL MEDIDA 20 - ASISTENCIA TÉCNICA 

TOTAL MEDIDA 97 - CESE ANTICIPADO ACTIVIDAD AGRÍCOLA 


